
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Του Πρακτικού αριθ. 8/2024 Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.

Αριθ. Απόφασης 168/2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε.
Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8-3-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/70494/1502/4-3-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει).
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής,
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος 5)
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8)
Κουρτίδης Κωνσταντίνος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.

Αποχώρησαν από την συνεδρίαση τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Παπαεμμανουήλ
Γρηγόριος, Κουρτίδης Κωνσταντίνος, Δελησταμάτης Βασίλειος πριν την συζήτηση του έκτου
θέματος ημερησίας διάταξης.

ΑΠΟΦΑΣΗ 168 : Εισηγούμενο το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφρειάρχη της Π.Ε.
Δράμας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 64047/203/28-2-2024 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών της
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη:
1. Της διατάξεις:
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με της
οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού.
β. του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ139/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις».
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού
κλπ», της τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65,
66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις».
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από της διατάκτες».
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και
Υπηρεσιών (προσαρμογή της Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας».
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων,
μισθολογικές και της επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων».
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής
Μακεδονίας & Θράκης», της τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016)

ΑΔΑ: Ψ6ΝΡ7ΛΒ-16Β

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.03.14
12:22:14 EET
Reason:
Location: Athens



θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και
Θράκης (ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως
υπεύθυνων για τη σύναψη συμβάσεων».
2. Την υπ' αριθμ. Δ.Δ. 19539/263/19-1-2024 (ΦΕΚ 486/τ.Β'/24-1-2024) απόφαση του
Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας - Θράκης "Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας – Θράκης».
3. Την υπ’ πρωτ. 51695/121/17-02-2023 εσωτερική εγκύκλιο του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής
Λειτουργίας «Διευκρινήσεις σχετικά με Κ.Α.Ε. που χρήζουν εξειδίκευσης πίστωσης από Οικονομική
Επιτροπή».
4. Την υπ’ αριθ. 167263/13.12.2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και
Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 158/2023 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α.: ΨΤ3ΗΟΡ1Υ-ΧΦΡ).
5. Τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης :

Α/Α
ΑΡ.

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

1 59029/183 23-02-2024 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

2 59130/184 23-02-2024 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

3 56968/1055 21-02-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4 56965/1054 21-02-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

5 58667/1128 22-02-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

6 58678/1129 22-02-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

7 58680/1130 22-02-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8 61144/3610 26-02-2024 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

9 61116/3602 26-02-2024 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

10 62997/1221 27-02-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

11 62999/1222 27-02-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 63939/1256/28-02-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον
Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας της Διεύθυνσης
Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Δράμας.

7. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε.
Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

Την έγκριση των δαπανών οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και
έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στους ακόλουθους
πίνακες.

Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος
της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια
υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν
μεταγενέστερα.

ΑΔΑ: Ψ6ΝΡ7ΛΒ-16Β



Α/Α
ΕΙΔ. ΦΟΡΕΑΣ &

ΚΑΕ
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΡΧΙΚΟΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ
ΥΠΟΛΟΙΠΟ

1 01.072.0845.0001 17.500,00

ΔΑΠΑΝΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΝΝΕΑ (9)
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΠΕΤΕΙΟΥΣ
ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΓΕΓΟΝΟΤΩΝ
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗΣ ΣΗΜΑΣΙΑΣ
ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024 ΣΤΗΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ
(ΗΧΟΣ, ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ, ΠΑΡΑΘΕΣΗ
ΜΠΟΥΦΕ, ΣΤΕΦΑΝΙΑ)

20.000,00 18.500,10

2 01.072.1699.0001 378,20

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΘΕΙΑΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ,
ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΩΝ ΚΑΙ
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ

50.000,00 18.379,94

3 01.072.1729.0001 1.000,00

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΕΙΡΟΚΙΝΗΤΟΥ
ΠΕΡΟΝΟΦΟΡΟΥ ΜΕ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ
ΑΝΥΨΩΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 1 ΤΟΝΟΥ ΚΑΙ ΣΕ ΥΨΟ
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 1,60 Μ. ΜΕ
ΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΓΙΑ
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΑΟΚ, ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ

30.000,00 27.854,80

4 01.072.1699.0001 1.357,80

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 10
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 60*80 ΕΚ.
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΦΡΙΚΑΝΙΚΗ ΠΑΝΩΛΗ ΤΩΝ
ΧΟΙΡΩΝ ΚΑΙ 5 ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΩΝ
ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 70*50 ΕΚ. ΓΙΑ ΤΗΝ
ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ
ΔΙΕΛΕΥΣΗΣ ΙΠΠΟΕΙΔΩΝ ΣΕ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ
ΔΡΟΜΟΥΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΑΟΚ
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε.
ΔΡΑΜΑΣ

50.000,00 18.379,94

5 01.072.1329.0001 440,20

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 7
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΗΣ
ΣΚΟΥΠΑΣ ΠΟΥ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΓΙΑ
ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ(ΔΙΣΚΟΣ
ΤΣΟΧΑΣ 51 ΕΚ., ΤΣΟΧΑ ΜΑΥΡΗ 20'',
ΛΕΠΙΔΕΣ ΛΑΣΤΙΧΟ ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ)

45.000,00 38.516,04

6 01.072.0851.0001 2.728,00

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ
(ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣΗ ΒΛΑΒΗΣ
ΣΤΟΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΗΛ. ΠΙΝΑΚΑ ΣΤΟ
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΔΡΑΜΑΣ, ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΒΛΑΒΗΣ ΣΕ ΓΡΑΜΜΕΣ ΧΑΜΗΛΗΣ ΤΑΣΗΣ
ΔΙΚΤΥΟΥ, ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ
ΓΡΑΜΜΩΝ ΡΕΥΜΑΤΟΔΟΤΩΝ ΜΕ
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΛΩΔΙΩΝ ΚΑΙ
ΡΕΥΜΑΤΟΔΟΤΩΝ / ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ
ΓΡΑΜΜΩΝ ΣΕ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΑ ΚΑΝΑΛΙΑ
ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΤΟΥ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ, ΣΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΩΝ
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ,Σ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 311
ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΗΣ ΣΕ
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΗ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ
309 ΜΕ ΕΛΕΓΧΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΑΠΟ ΤΟ
RACK)

30.000,00 12.498,08

7 01.072.0899.0001 12.400,00

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ, ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ
ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗΣ ΣΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ
ΚΛΙΜΑΚΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ
ΔΡΑΜΑΣ (ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΩΝ
ΤΗΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΚΑΛΩΣΙΑΣ ΣΕ
ΚΑΘΕ ΚΛΙΜΑΚΟΣΤΑΣΙΟ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ
ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΠΟΥ ΘΑ

100.000,00 34.556,00

ΑΔΑ: Ψ6ΝΡ7ΛΒ-16Β



ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΓΙΑ
ΠΤΗΝΟΑΠΩΘΗΣΗ (ΔΙΧΤΥ,
ΣΥΡΜΑΤΟΣΧΟΙΝΟ,ΑΠΟΣΤΑΤΕΣ ΚΛΠ))

8 01.391.0879.0001 1.215,20

ΔΑΠΑΝΗ ΑΓΟΡΑΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ
ΓΡΑΜΜΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΤΕΟ
ΜΕ ΙΣΧΥ 3 ΕΤΗ (2024-2027)

20.000,00 15.702,00

9 01.391.0879.0001 2.232,00

ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΜΙΚΤΗΣ
ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ
ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΤΕΟ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ
ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ ΕΤΟΣ 2023

20.000,00 15.702,00

10 01.072.1699.0001 3.553,34

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΞΗΛΩΣΗΣ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΑΝΤΙΛΙΑΚΩΝ
ΠΕΡΣΙΔΩΝ (72 Τ.Μ.) ΣΕ ΓΡΑΦΕΙΑ
440,311, ΓΡΑΦΕΙΟ ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΔ.
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, ΑΙΘΟΥΣΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ

50.000,00 18.379,94

11 01.072.1311.0001 2.486,93

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΟΥ (ΛΑΜΠΕΣ
PL-LED-
ΑΛΟΓΟΝΟΥ,ΠΟΛΥΜΠΡΙΖΑ,ΚΑΝΑΛΙ
ΠΛΑΣΤΙΚΑ-ΔΑΠΕΔΟΥ ΚΛΠ), ΓΘΑ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ

50.000,00 29.997,00

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣ ΙΖΕ Ι ΚΑΤΑ ΠΛΕ ΙΟΨΗΦΙΑ

Εγκρίνει τις δαπάνες οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση
διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στους ακόλουθους πίνακες.

Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος
της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια
υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν
μεταγενέστερα.

Α/Α
ΕΙΔ. ΦΟΡΕΑΣ &

ΚΑΕ
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΡΧΙΚΟΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ
ΥΠΟΛΟΙΠΟ

1 01.072.0845.0001 17.500,00

ΔΑΠΑΝΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΝΝΕΑ (9)
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΠΕΤΕΙΟΥΣ
ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΓΕΓΟΝΟΤΩΝ
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗΣ ΣΗΜΑΣΙΑΣ
ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024 ΣΤΗΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ
(ΗΧΟΣ, ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ, ΠΑΡΑΘΕΣΗ
ΜΠΟΥΦΕ, ΣΤΕΦΑΝΙΑ)

20.000,00 18.500,10

2 01.072.1699.0001 378,20

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΘΕΙΑΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ,
ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΩΝ ΚΑΙ
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ

50.000,00 18.379,94

3 01.072.1729.0001 1.000,00

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΕΙΡΟΚΙΝΗΤΟΥ
ΠΕΡΟΝΟΦΟΡΟΥ ΜΕ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ
ΑΝΥΨΩΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 1 ΤΟΝΟΥ ΚΑΙ ΣΕ ΥΨΟ
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 1,60 Μ. ΜΕ
ΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΓΙΑ
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΑΟΚ, ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ

30.000,00 27.854,80

ΑΔΑ: Ψ6ΝΡ7ΛΒ-16Β



4 01.072.1699.0001 1.357,80

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 10
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 60*80 ΕΚ.
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΦΡΙΚΑΝΙΚΗ ΠΑΝΩΛΗ ΤΩΝ
ΧΟΙΡΩΝ ΚΑΙ 5 ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΩΝ
ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 70*50 ΕΚ. ΓΙΑ ΤΗΝ
ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ
ΔΙΕΛΕΥΣΗΣ ΙΠΠΟΕΙΔΩΝ ΣΕ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ
ΔΡΟΜΟΥΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΑΟΚ
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε.
ΔΡΑΜΑΣ

50.000,00 18.379,94

5 01.072.1329.0001 440,20

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 7
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΗΣ
ΣΚΟΥΠΑΣ ΠΟΥ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΓΙΑ
ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ(ΔΙΣΚΟΣ
ΤΣΟΧΑΣ 51 ΕΚ., ΤΣΟΧΑ ΜΑΥΡΗ 20'',
ΛΕΠΙΔΕΣ ΛΑΣΤΙΧΟ ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ)

45.000,00 38.516,04

6 01.072.0851.0001 2.728,00

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ
(ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣΗ ΒΛΑΒΗΣ
ΣΤΟΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΗΛ. ΠΙΝΑΚΑ ΣΤΟ
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΔΡΑΜΑΣ, ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΒΛΑΒΗΣ ΣΕ ΓΡΑΜΜΕΣ ΧΑΜΗΛΗΣ ΤΑΣΗΣ
ΔΙΚΤΥΟΥ, ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ
ΓΡΑΜΜΩΝ ΡΕΥΜΑΤΟΔΟΤΩΝ ΜΕ
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΛΩΔΙΩΝ ΚΑΙ
ΡΕΥΜΑΤΟΔΟΤΩΝ / ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ
ΓΡΑΜΜΩΝ ΣΕ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΑ ΚΑΝΑΛΙΑ
ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΤΟΥ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ, ΣΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΩΝ
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ,Σ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 311
ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΗΣ ΣΕ
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΗ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ
309 ΜΕ ΕΛΕΓΧΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΑΠΟ ΤΟ
RACK)

30.000,00 12.498,08

7 01.072.0899.0001 12.400,00

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ, ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ
ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗΣ ΣΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ
ΚΛΙΜΑΚΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ
ΔΡΑΜΑΣ (ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΩΝ
ΤΗΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΚΑΛΩΣΙΑΣ ΣΕ
ΚΑΘΕ ΚΛΙΜΑΚΟΣΤΑΣΙΟ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ
ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΠΟΥ ΘΑ
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΓΙΑ
ΠΤΗΝΟΑΠΩΘΗΣΗ (ΔΙΧΤΥ,
ΣΥΡΜΑΤΟΣΧΟΙΝΟ,ΑΠΟΣΤΑΤΕΣ ΚΛΠ))

100.000,00 34.556,00

8 01.391.0879.0001 1.215,20

ΔΑΠΑΝΗ ΑΓΟΡΑΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ
ΓΡΑΜΜΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΤΕΟ
ΜΕ ΙΣΧΥ 3 ΕΤΗ (2024-2027)

20.000,00 15.702,00

9 01.391.0879.0001 2.232,00

ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΜΙΚΤΗΣ
ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ
ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΤΕΟ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ
ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ ΕΤΟΣ 2023

20.000,00 15.702,00

10 01.072.1699.0001 3.553,34

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΞΗΛΩΣΗΣ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΑΝΤΙΛΙΑΚΩΝ
ΠΕΡΣΙΔΩΝ (72 Τ.Μ.) ΣΕ ΓΡΑΦΕΙΑ
440,311, ΓΡΑΦΕΙΟ ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΔ.
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, ΑΙΘΟΥΣΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ

50.000,00 18.379,94

ΑΔΑ: Ψ6ΝΡ7ΛΒ-16Β



11 01.072.1311.0001 2.486,93

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΟΥ (ΛΑΜΠΕΣ
PL-LED-
ΑΛΟΓΟΝΟΥ,ΠΟΛΥΜΠΡΙΖΑ,ΚΑΝΑΛΙ
ΠΛΑΣΤΙΚΑ-ΔΑΠΕΔΟΥ ΚΛΠ), ΓΘΑ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ

50.000,00 29.997,00

Μειοψήφησαν τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος ,Κουρτίδης
Κωνσταντίνος και Δελησταμάτης Βασίλειος ψηφίζοντας κατά αναφέροντας ότι οι τιμές στο θέμα 1.1. είναι
διπλάσιες από τις αντίστοιχες τιμές που υπήρχαν πέρσι.

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 168/2024.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ
ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ
ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΑΔΑ: Ψ6ΝΡ7ΛΒ-16Β


